ASSOCIAÇÃO DE DOCENTES DA UNICAMP ADunicam |
SEÇÃO SINDICAL Filiada ao Andes-SN

ATA DA ASSEMBLÉIA DE DOCENTES DA ADUNICAMP SEÇÃO SINDICAL

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e treze, às doze horas, no Auditório da
Adunicamp, reuniram-se em primeira chamada os docentes da Unicamp para a
realização de Assembléia Geral Extraordinária, convocada de acordo com o Estatuto.
A Assembléia não foi instalada por falta de quorum. As doze e trinta horas, em
segunda chamada, instalou-se a Assembléia Geral extraordinária, sob a presidência
do Prof. Paulo Cesar Centoducatte, Presidente, com a seguinte pauta: 1 — Informes: o
Prof. Paulo informou que a Adunicamp está participando do Fórum Estadual de
Educação como membro fundador e que até o dia trinta de junho p.f. acontecerão as
conferências municipais que são preparatórias para o Conae. Lembrou que os
atendimentos relativos à pesquisa sobre a Síndrome do Uso do Computador
continuam a ocorrer na sede, devendo os interessados fazer contato com a secretaria
para agendamento de dia e horário. Informou, ainda, que a próxima reunião do Fórum
das Seis está agendada para o próximo dia quinze de abril e que amanhã haverá
reunião na sede do Andes-SP para discutir o Congresso do Andes-SN. 2 — Discussão
da pauta de reivindicações para a Data-Base 2013: o Prof. Paulo informou que as
sugestões apresentadas pela última assembleia da Adunicamp foram todas
incorporadas. O Índice estabelecido pelo Fórum das Seis foi de onze por cento,
composto por aproximadamente sete por cento de inflação no período e a diferença
relativa a recuperação de 1989. Após discussão entre os presentes, a proposta foi
colocada em votação e aprovada por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, a
assembléia foi encerrada pelo senhor presidente, Prof. Paulo Cesar Centoducatte, às
treze horas. A presente ata foi lavrada e segue assinada.

Campinas, 11 de abril de 2013.

Prof. Dr. Paulo Cesar Centoducatte

Presidente

Avenida Érico Veríssimo, 1479 — Cidade Universitária

13083-851 — Campinas — SP — Brasil
fone: (19) 3521-2470 / 3521-2472
fax: (19) 3521-2137 / 3521-2139

diretoriaDadunicamp.org.br
http:/Anww.adunicamp.org.br